stultæ æmulationis impietas, quæ per-
turbandum putas diuinum tuo furore
consilium? Dominus mundi tempo-
rale non quærit regnum, qui præstat
æternum. Quid incommutabilem dis-
positorum rerum ordinem vertere, &
alienum facinus præoccupare conaris?
mors Christi non est temporis tui.
Ante condendum est Euangelium: ante
prædicandem est Dei regnum: ante
sanitates donandæ: ante sunt facienda
miracula.

**Aduertendum quod quando Epipha.
domini inciderit in dominica, tunc in
sabbato sequenti omittenda est sequens
tertia lectio, & loco eius legendum Eu-
angelium. Cum factus esset Iesus. cum
homilia vt inuenies in dominica tertia
post Aduentum.**

Die. 12. E De octa. Epiphaniæ.

Sermo sancti Leonis papæ. L. iij.

IVstum & rationabile, dilectissimi,
& veræ pietatis obsequium est in
diebus, qui diuinæ opera misericordiæ
protestantur, toto corde gaudere, &
honorifice ea quæ ad salutem nostram
gesta sunt, celebrare. Vocante nos
ad hanc deuotionem ipsa recurrentium
temporum lege, quæ nobis post diem in
quo coæternus patri filius Dei natus ex
virgine est, breui interuallo Epiphaniæ
intulit festum, ex apparitione domini
consecratum. In quo magnum fidei
nostræ præsidium prouidentia diuina
constituit: vt dum solenni venera-
tione recolitur, adorata in exordiis suis
Saluatoris infantia, per ipsa origina-
lia documenta probaretur, veri homi-
nis in Christo orta natura. Hoc est
enim quod iustificat impius: hoc est
quod ex peccatoribus facit sanctos, si
in vno eodemque domino Iesu Christo,
& vera deitas, & vera credatur humani-
tas. Deitas, qua ante omnia secula

in forma Dei æqualis est patri: hu-
manitas, qua in nouissimis diebus in
forma serui vnitus est homini. Ad rob-
orandam ergo hanc fidem, qua con-
tra omnes præmuniebamur errores, ex
magno factum est diuinæ pietatis con-
silio, vt gens in longinqua orientalis
plagæ regione consistens, quæ spectan-
dorum syderum arte pollebat, signum
nati pueri, qui super omnem Israel es-
set regnaturus, acciperet.

**Hodie in ves. dicitur an. assignata ad
primas vespe. Magi videntes.**

Die. 13. F Octa. Epipha. du. mi.

Secundum Ioannem. Lectio. iij.

IN illo tempore: Vidit Ioannes Iesum ca. 1.
venientem ad se, & ait, Ecce agnus
Dei, ecce qui tollit peccata mundi.

Et rel. Hom. sancti Augustini episc.

Nemo sibi arroget & dicat quia
ipse auferat peccata mundi. Iam
intendite contra quos superbos inten-
debat Ioannes digitum. Nondum er-
ant nati hæretici, & demonstraban-
tur: iam intendebat contra illos. Con-
tra illos clamabat tunc a fluuio, con-
tra quos modo clamat ex Euangelio.
Venit Iesus. Et quid dicit ille? Ecce
Agnus Dei. Si agnus, innocens, &
Ioannes agnus, an non & ipse innocens?
Sed quis innocens, aut quantum inno-
cens? omnes ex illa radice veniunt, &
ex illa propagine, de qua cantat gemens
Dauid, Ego in iniquitatibus conceptus
sum: & in peccatis mater mea in vtero
me aluit. Solus ergo ille agnus qui non
sic venit. Non enim in iniquitate con-
ceptus est, qui non de mortalitate con-
ceptus est, nec eum in peccatis mater
eius in vtero aluit, quem virgo concepit,
virgo peperit: quia fide concepit, fide
suscepit. Ergo ecce agnus Dei: Non ha-
bet iste traducem de Adam. Carnem
tantum assumpsit de Adam, peccatum

non assumpsit. Qui non assumpsit de massa nostra peccatum, ipse est qui tollit peccatum nostrum: ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Nostis quia quidam homines dicunt aliquando, Nos tollimus peccata hominibus quia sancti sumus. Si enim non fuerit sanctus qui baptizat: quomodo tollit peccatum alterius, cum sit ille homo plenus peccato? Contra istas disputationes verba nostra non dicamus: hunc legamus, Ecce agnus Dei: ecce qui tollit peccata mundi.

Die. 14. G Basilius epis. confes. L. iij.

Basilius Cappadox genere, Cæsareæ primum in sua regione, deinde Athenis eruditus, in eam magnitudinem omnis generis doctrinarum euasit, cum egregia sanctitate: vt inde magni cognomen inuenerit. Reuersus igitur in patriam cum magna omnium expectatione Cæsaream vocatur: vt morum, ac pietatis institutor, moderatorque esset: præsulisque Eusebij adiutor: cui morienti in episcopatu successit. In quo sic Valentis Imperatoris Arriani sibi infesti tractauit animum sanctitate, & consequentibus signis, vt cum se vellet in exilium mittere, sententiam mutare coegerit: Sella enim qua gestandus erat Valens, subito confracta & dissoluta est. Cunque de more exilij multam scripturus esset, perficere non valuit, calamo nihil atramenti reddente. Cunque secundus, & tertius calamus hoc pertulisset, & adhuc legem impiam firmare contenderet, commota est eius dextera, eamque subitus tremor inuasit. Tunc eius animo terrore impleto, ambabus manibus chartam rupit. Et quæ nox data est Basilio ad deliberandum, eadem vxor imperatoris, velut tortoribus tradita, cruciatur. Filius vero, qui eis

erat vnicus, extinctus: paternæ impietatis creditur exoluisse supplicia. Erat autem Basilius in victum, & cultu abstinentissimus: vna tantum tunica se amiciebat, humi cubitabat, totis sæpe noctibus vigilabat, omnis expertus libidinis tota vita perseuerauit. Primus omnium cœnobita excogitauit: & ritum illum monachorum antiquum atque agrestem, ad formulam religioni propiorem reduxit. Scripsit multa sanctissime, & eloquentissime: nemo enim sacra volumina (vt testatur Gregorius Nazianzenus, qui vitam eius conscripsit) nec eloquentius eo, nec verius, nec vberius enarrauit. Obiit autem corpore iam per abstinentiam consumpto: cum ossibus ac pelle tantum superstes esset Calend. Ianuarij.

Die. 15. A Martina vir. mart. L. iij.

Martina virgo Romana ex nobili & patritia familia Christianæ pietatis egregia cultrix, & ab ineunte ætate sacris literis dedita, & erudita, dum sequitur Euangelicam doctrinam, suarum facultatum magnam partem pauperibus distribuit. Quam ob rem facta rea, quod relicto deorum cultu seruiret nouæ religioni, ab Alexandro Imperatore, Apollini, sacrificare iubetur, nisi mallet supplicia mortemque subire. Cum igitur in fide Christi perstaret, equuleo suspensa ferreis vngulis exaratur, & sic cruciata in carcerem coniiicitur, si forte sententiam mutaret. Sed postridie rursus diis immolare iussa, & perinde contempto principis impio iussu, sæuissime torquetur, mamillis ferro laniatis, rursusque in carcerem retruditur. Paucis vero diebus interiectis, desperata mutatione sententiæ, in publicis spectaculis obiecta est immanibus bestiis, quarum nulla virginem inuasit, aut

quoquo modo læsit. Tunc vero iussu Imperatoris extra urbem educta, & in Christiana confessione & pietate constantissime perseuerans, capite plectitur Calendis Ianuarij. Cuius corpus sepulturæ datum est a sancto Calisto papa.

Die. 16. B Marcellus pp mart. L. iij.

Marcellus patrea Romanus a Constantino & Galerio vsque ad Maxentium gessit pontificatum. Huius hortatu Priscilla, & Lucina matronæ Romanæ adductæ sunt: altera vt cœmeterium suis sumptibus via Salaria construeret, altera vt ecclesiam Dei hæredem suorum nomorum institueret. Titulos quinque & viginti in vrbe Roma idem disposuit, quasi dioceses ad commoditatem baptismi, & eorum qui ad fidem Christi ex gentibus quotidie veniebant, & ad martyrum sepulturas. Quibus rebus iratus Maxentius, Lucina relegata, ipsum minis impellere conatur, vt se pontificatu abdicaret, atque nomen Christianum deponeret. In quo cum se ab eo negligi animaduertet, ipsum in viuaria ad curam publicarum bestiarum damnauit. Ex quo loco nec orationes ille, nec ieiunia prætermittens parochias etiam epistolis, quando aliter non licebat, multos annos gubernauit. Demum ex foeda illa, atque incommoda habitatione, pædore & situ confectus, obiit, eiusque sanctissimum corpus in cœmeterio Priscillæ in via Salaria sepelitur. xvj. Calen. Febr. Sedit autem annos quinque, menses sex, dies vnum & viginti. **Te deum. Oratio.**

Preces populi tui quæsumus domine clementer exaudi, vt beati Marcelli martyris tui, atque pontificis meritis adiuuemur, cuius passione lætamur. Per do.

Die. 17. C Antonius abbas duplex minus. Lectio tertia.

Antonius in Ægypto nobili genere natus, Constantini magni tempore cum intrans ecclesiam vt solebat audisset illud Euangelij, Si vis perfectus esse, vende omnia quæ habes, & da pauperibus: velut ea sibi tunc peculiariter dicta interpretatur, omnibus suis possessionibus distractis, pretium distribuit pauperibus: ipseque in vastam Ægypti solitudinem recessit. Vbi quamplurimos annos incredibili parsimonia & sanctitate vitam gessit, vix humanam, sæpe a dæmonibus ipsi sanctimoniam inuidentibus, variis imaginibus infestatus: quos ipse opere diuina fretus, tam constanter spernebat, vt conuitiis etiam & maledictis persequeretur, exprobrans illis imbecillitatem in eos, quos diuina gratia non destituisset. Itaque tanto iam terrori dæmonibus erat sæpe a se deuictis, vt multi per Ægyptum ab illis agitati, nomine Antonijs super ipsos inuocato liberarentur. Huic Constantinus Imperator se, & filios per literas commendauit, vt pro eis domino supplicaret. Ita miraculis clarus, annum agens vltra centesimum, a vita migravit decimosexto Calendas Februa.